*k)* L. B. de LYNCKER d. §. 42. in fin.

§. VI. Definitio Ingratitudinis.	Synonymia.
§. VII. Divisio Ingratitudinis.	§. IX. Definitio Benefactoris.
§. VIII. Nomen Benefactor: Etymologia, Homonymia &	§. X. Divisio Benefactoris re- missive.

## §. I.

**S**INE Probatione inanis est omnis actio, a) cum sæpe deficiat non jus, sed probatio; b) quæ enim probari ostendique nequeunt, ea pro non gestis habentur: c) Expedi igitur hujus in materia, necessariæ pariter ac utilissimæ & Nomen & Rem hic saltem generaliter & quasi præliminariter investigare.

## §. II.

Nomen *Probatio* originem habet a verbo *probare*; & hoc deducitur ab adverbio *probe*, quasi *probe* facere; d) Id quod idem est ac (1.) laudare, approbare, cujus contrarium est improbare; e) idem quod (2.) tentare & inquirere; & (3.) Fidem de re aliqua facere, i. e. ostendere, vincere ea obtinere. Et hoc significatu vel *late* accipitur pro quacunque allegatione, qua aliquid probamus; vel *stricte*, i. e. Judici de re dubia fidem facere, quæ vocatur probatio juridice talis; quæ iterum fit generaliter per qualemcunque rei dubiæ apud Judicem

a) MASCARD. *de probat. vol. 1. qu. 1.*

b) PAULVS JC. in *l. 30. ff. de test. tut.*

c) per *L. 77. ff. de contrab. empt. l. 17. in f. ff. de in diem addict. l. 10. ff. de reb. dub.*

d) Vid. MASCARD. *d. vol. 1. qu. 3.* PAC. *L. 1. de Probat. c. 3. n. 15. August. MORLA empor. iur. t. de fid. instrum. proæm. n. 20. Conf. DVAREN. ad tit. de Probat. cap. 2. VMM. ad proc. disput. 15. thes. 1. n. 1.*

e) Sic opus probatum dicitur in *L. 37. l. fin. ff. loc. cond. l. 7. §. 2. ff. L. Jul. repetund.*

cem ostensionem; *f)* vel specialiter, ut est probatio plena & perfecta per testes & instrumenta. *g)* In sensu juridico synonyma sunt: *docere, demonstrare, intentionem implere, item fidem facere*; *h)* Germ. beweisen, bescheinigen, darthun, anzeigen, beybringen, überführen, behaupten, &c. *i)*

### §. III.

Definitio realis ita constitui potest, quod Probatio sit actus judicialis, quo litigantes Judici de facto controverso, vel de re dubia, per argumenta fidem faciunt. *k)* Dicitur in genere actus judicialis, cum quo plures conueniunt circa processum judicialem, quos expediunt vel Judex ejusve parastatae, veluti: Citatio, Registratura, Sententia, Executio, Subhastatio, Incarceratio; vel partes litigantes, ut sunt: Actio, Exceptio, Litis Contestatio, Appellatio; it. Interventio, Adhæsio, & sim. Differentia specifica desumitur a subiecto activo & passivo, objecto, mediis, & causa finali.